
Муниципальное казенное 

учреждение ”Отдел образования 

Исполнительного комитета 

Дрожжановского муниципального 

района  Республики Татарстан” 

 

“Татарстан Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районы 

башкарма комитеты   мәгариф 

бүлеге” муниципаль  казна 

учреждениясе 

 

Адрес: 422470, Дрожжановский район, с. Старое Дрожжаное, ул.Центральная, д.14а 

Тел/ факс: (84375) 2-23-51, 2-26-51  E-mail: Roo.Drz@tatar.ru 

 

ПРИКАЗ 

№ 11                                                                                        10 февраля   2022 года 

 
О проведении семинара для заведующих ДОУ 

 

В соответствии с Планом ММО заведующих дошкольных образовательных 

учреждений Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан» на 2021-2022 учебный год, в целях профессиональной 

компетенции заведующих ДОУ в создании единого образовательного 

пространства для сопровождения ребенка с ОВЗ,  его  гармоничного  

развития  в  условиях  ДОУ  и  семьи, адаптации и интеграции в жизнь 

общества. 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести 18 февраля 2022 г. семинар для заведующих дошкольных 

образовательных организаций  Дрожжановского муниципального 

района по теме: «Дети ОВЗ в ДОУ. Особенности организационной 

работы» 

2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение 1). 

3. Определить площадкой проведения семинара МБДОУ 

«Стародрожжановский детский сад №1 «Солнышко»  (заведующий 

Нурутдинова Е.А.) 

4. Заведующей МБДОУ «Стародрожжановский детский сад №1 

«Солнышко» Нурутдиновой Е.А. обеспечить условия и организацию 

семинара в соответствии с программой проведения. 
5.   Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по 

дошкольному образованию отдела образования Каримову Л.Ф. 

 

 
 



Приложение 

приказу МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета 

Дрожжановского муниципального района РТ 

№11 от 10.02.2022 г. 

 

ПРОГРАММА 

семинара для заведующих ДОУ 

Руководитель: Каримова Лилия Фатиховна – методист по дошкольному 

воспитанию М К У  « Отдел образования Исполнительного комитета 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан» 

Место проведения: с. Старое Дрожжаное ул. 2-ая Пятилетки, д.5 
МБДОУ «Стародрожжановский детский сад №1 «Солнышко»  ДМР 

РТ Заведующий МБДОУ Нурутдинова Е.А. 

 

Дата: 18 февраля 2022 года 

 

Цель: Создание единого образовательного пространства для сопровождения 

ребенка с ОВЗ, его гармоничного развития в условиях ДОУ и 

семьи, адаптации и интеграции в жизнь общества. 

 
время Название мероприятие Ответственные 

8.30 – 
9.00 

Регистрация участников семинара 

9.00 – 
10.05 

Открытый просмотр. 

9.00-9.15 Занятие с детьми с ОВЗ по 

окружающему миру «Домашние 

животные» 

Салимзянова С.Р.. воспитатель 

МБДОУ «Стародрожжановский 

детский сад №1 «Солнышко»   

09.15- 

09.45 

Интегрированное  занятие по 

художественно-эстетическому 

развитию в средней 

группе  «Моя семья» 

Ильязова Ф.А., воспитатель МБДОУ 
«Стародрожжановский детский сад 
№1 «Солнышко»   

09.45- 
10.00 

Выступление: 
«Дети с ОВЗ в ДОУ. Особенности 

организации работы» 

Амерханова Э.И., логопед  МБДОУ 

«Стародрожжановский детский сад 

№1 «Солнышко»   

10.00- 

10.10 
Мастер класс – тренинг 

“Нетрадиционные формы и методы 

работы с детьми с ОВЗ как 

средство повышения мотивации 

Айнуллова А.З., педагог-психолог 
МБДОУ «Стародрожжановский 
детский сад №1 «Солнышко»   

 Подведение итога семинара Каримова Л.Ф., методист по 
дошкольному образованию 

 


